[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

Requerimento nº . 049/2011

Senhor Presidente:

Considerando  que a  fatia do orçamento do Município  destinada à área de saúde é expressiva e, portanto, merece ter um controle rígido;

Considerando que os recursos para o financiamento das ações de saúde em todos os graus de complexidade são compostos por recursos federais, estaduais, municipais e outros, como por exemplo doações, devendo ser regularmente fiscalizados pelo Vereadores;

Considerando ainda que a Lei de Responsabilidade Fiscal  é um código de conduta aplicável a todos os administradores públicos e que determina que estes prestem contas sobre quanto e como gastam os recursos da sociedade, sobretudo, com o objetivo de  garantir a boa gestão;

Diante do exposto,

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário e observadas as formalidades Regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr. Claudio Gilberto Patrício Arroyo, DD. Prefeito Municipal desta cidade, requerendo sejam enviadas à Câmara Municipal as seguintes informações:
1) Escala mensal dos  Plantões  Médico realizados no Pronto Atendimento Municipal Dr. Osvaldo Garcia Rebolo referente aos últimos 24 (vinte e quatro)  meses;

2) Relatório mensal de valores pagos aos médicos que efetivamente prestaram atendimento no  Pronto Atendimento Municipal Dr. Osvaldo Garcia Rebolo referente aos últimos 24 (vinte e quatro)  meses;

3) Relatório mensal de valores repassados pela Prefeitura Municipal à Maternidade Fernando Magalhães em razão do convênio firmado entre ambas,  referente aos últimos 24 (vinte e quatro)  meses;

4) Relatório mensal referente aos últimos 24 (vinte e quatro)  meses  identificando os profissionais que são remunerados por meio do Convênio firmado entre a Prefeitura do Município e a Maternidade Fernando Magalhães  e que atendem no Centro de Saúde.

Monte Azul Paulista, 01 de junho de 2011.

Valdemir Sidnei Lemo

                Vereador